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Työrukkanen – alueen ikääntyneistä koottu yhteistyöryhmä

Mitä
Työrukkanen on yhteistyöryhmä, joka koostuu asuina-
lueen ikääntyneistä, jotka suunnittelevat ja toteutta-
vat yhteistä toimintaa yhteistyössä sosiaali- ja tervey-
denhuollon ammattilaisen kanssa.

Yhteistyöryhmään osallistuminen on vapaaehtoista ja 
toiminnan suunnittelussa sekä toteutuksessa hyö-
dynnetään osallistujien osaamisalueita. Työrukkanen 
myös arvioi yhteistä toimintaa.

Miksi
Osallisuus ja yhteisöllisyys vahvistuvat, kun ikääntyneet ovat 
itse suunnittelemassa ja toteuttamassa toimintaa omalla 
asuinalueellaan. Yhteiskehittämisen avulla vahvistetaan 
ikääntyneiden hyvinvointia, toimijuutta ja ennaltaehkäistään 
syrjäytymistä.

Kenelle
Kohderyhmänä ovat asuinalueen yli 55-vuotiaat (ja mahdolli-
sesti myös muutkin kaupunginosan) asukkaat.

Miten
•  Ohjaaja tutustuu kaupunginosan ikäihmisiin, palveluihin ja 

yhteistiloihin järjestämällä alkukokouksen.
•  Kutsutaan iäkkäät koolle lehti-ilmoituksella ja puskaradion 

kautta. Ilmoituksia voi laittaa myös asuintalojen ilmoitus-
tauluille. 

•  Yhteistoiminnasta kiinnostuneista iäkkäistä muodostetaan 
Työrukkanen, jonka optimaalinen koko on 4–8 henkilöä.

•  Työrukkasen kanssa toteutetaan noin 1–1,5 h kestäviä 
yhteistyökokouksia vähintään kerran kuukaudessa.

•  Ohjaaja kirjaa kokouksista muistiot, jotka ovat kaikkien 
nähtävillä yhteistilassa. 

•  Suunnitellaan yhdessä kynnyksetöntä toimintaa, jossa nä-
kyy osallistujien ”kädenjälki” ja iäkkäiden oma osaaminen.

•  Hyödynnetään yhteiskehittämisen ideologiaa ja toteute-
taan toimintaa niin, että ikääntyneet toimivat ammatti-
laisten rinnalla.

Kenen kanssa
Lähialueen toimijat esim. kaupat, joista saa yhteistoimintaan 
tarjoamisia. Kaupunginosan toimijat, taloyhtiöt ja seurakunta, 
jotka sitoutuvat alueen yhteiskehittämiseen. Kaupunginosan 
ikääntyneet ja muut asukkaat.

Millä resursseilla
Yksi kokoontuminen vaatii sosiaali- ja terveysalan ohjaajalta 
valmistelu- ja jälkitöineen noin 2,5 h. Yhteistilat kokoukselle: 
sisä- ja ulkotilat. Viestintään WhatsApp, Facebook tai muu 
sosiaalisen median kanava. Alkuvaiheessa mahdolliset ilmoi-
tuksen tuottamisesta aiheutuvat kustannukset.


